
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 838 del 02-10-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIATURE AUDIO PER ALLESTIMENTO
DI MANIFESTAZIONI CULTURALI - IMPEGNO DI SPESA.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 220
Proposta del settore n. 286

1/3



PREMESSO che si rende necessario provvedere alla fornitura e posa in opera di varie
apparecchiature audio (quali, a titolo esemplificativo, casse amplificate, mixer, microfoni,
connettori, cavi) per l'allestimento di manifestazioni culturali;
PRESO ATTO della perizia redatta dal Servizio Lavori Pubblici dalla quale si desume un
importo presunto di € 1.980,00 (oltre IVA al 22%) per poter fare fronte all'intervento in
oggetto;
VISTI:
- l’art. 6, comma 2, lettera b) del vigente Regolamento Comunale per affidamenti di appalti di
importo inferiore a Euro 40.000,00 oltre IVA;
- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 che consente l’affidamento diretto in caso
di importi inferiori a Euro 40.000,00 oltre IVA;
CONSIDERATO:
- che in seguito alle modifiche intervenute all'art. 33 del Codice dei Contratti, a partire dal
01/01/2015 le Amministrazioni Pubbliche possono procedere ad effettuare acquisti di beni e
servizi unicamente attraverso Centrali di Committenza od altre modalità ivi indicate oppure,
in alternativa, i Comuni possono utilizzare gli strumenti elettronici di acquisto messi a
disposizione da altro soggetto aggregatore di riferimento;
- che la Regione Toscana, con deliberazione della Giunta Regionale n. 1232 del 22/12/2014,
si è designata soggetto aggregatore regionale ai sensi dell'art. 9 del D. Lgs. 66/2014 e che,
ai sensi della L.R. 38/2007, ha istituito un Sistema Telematico di Acquisizione (START),
riconosciuto dall'ANAC con provvedimento del 23/07/2015;
RITENUTO pertanto di procedere, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016
all'affidamento dell'intervento in oggetto mediante richiesta di offerta in modalità telematica
sul sistema START;
DATO ATTO che:

- l'importo a base di gara è pari a € 1.980,00 (oltre IVA 22%);
- il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso secondo quanto stabilito dall'art.
95, comma 4, del Decreto Legislativo n. 50/2016;
CONSIDERATO che è stato pubblicato sul Sistema Telematico Acquisti Regionale della
Toscana (START) un affidamento diretto con invito alla ditta Mixar srl (C.F. e P.Iva
01807780471), con sede in via A. Modigliani, 5, Serravalle Pistoiese (PT), in possesso dei
requisiti tecnici e professionali necessari per eseguire l'intervento in oggetto, la quale ha
presentato la propria offerta indicando il prezzo di Euro 1.950,00 (oltre IVA 22%);
DATO ATTO:
- che l'importo pari a € 2.379,00 (inclusa IVA 22%) trova copertura finanziaria al capitolo
2282.60 del Bilancio di previsione 2018;
- che al presente procedimento è attribuito il seguente CIG (Codice Identificativo di Gara)
Z8F2509D37;
- di aver acquisito dall'affidatario la dichiarazione ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016;
- che la forma contrattuale prescelta consiste nello scambio di corrispondenza tra proposta ed
accettazione secondo gli usi del commercio ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i;

VERIFICATO preventivamente:

- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione;
- l’esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa entro il
31/12/2018;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il presente atto è
compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 01/03/2018 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2018/2020;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 01/03/2018 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2018/2020;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/3/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata per l’anno 2018, a partire dall’01/04/2018,
provvedendo alla definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da
allegati: A - organigramma, B – funzionigramma e C – risorse umane assegnate alle
strutture, tutti facenti parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 27/3/2018 con la quale è stato approvato il
PEG 2018/2020;
- il Decreto del Sindaco n. 36 del 29/12/2017 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione
e Sviluppo del Territorio Ing. Iuri Gelli;
RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA
1. di affidare, a seguito di richiesta di offerta su START, alla ditta Mixar srl (C.F. e P.Iva
01807780471), con sede in via A. Modigliani, 5, Serravalle Pistoiese (PT), la fornitura e posa

2/3



in opera di apparecchiature audio per l'allestimento di manifestazioni culturali per l'importo di
€ 1.950,00 (oltre IVA 22%);
2. di impegnare a favore della ditta Mixar srl la somma di € 2.379,00 (IVA 22% inclusa) con
imputazione finanziaria al capitolo 2282.60 del Bilancio di previsione 2018;
3. di dare atto che la forma contrattuale prescelta consiste nello scambio di corrispondenza ai
sensi dell'art. 1326 del Codice Civile;
4. di dare atto che la spesa sarà liquidata secondo i disposti dell'art. 29 del vigente
Regolamento comunale di contabilità, dietro presentazione di regolare fattura, debitamente
vistate dal Responsabile del Procedimento e nei limiti della somma impegnata;
5. di dare atto che l'appaltatore assume tutti gli obblighi necessari a garantire la tracciabilità
dei flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136/2010;
6. di aver acquisito dall'affidatario la dichiarazione ex art. 80 del D. Lgs. 50/2016;
7. di avere verificato preventivamente:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione;
- l’esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa entro il
31/12/2018;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il presente atto è
compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;
8. di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi della normativa vigente, è l'Ing.
Iuri Gelli Dirigente Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio.

Data
01-10-2018

Il Responsabile del Servizio
GELLI IURI

3/3


